ESTADO DO PARANÁ

POLÍCIA MILITAR
DIRETORIA DE PESSOAL

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL n.º 1.496/2013-CRS

(CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE SOLDADO POLICIAL
MILITAR E DE SOLDADO BOMBEIRO MILITAR DA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ)

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA POSSE E
EXERCÍCIO CONDICIONAL

(em cumprimento às Ordens Judiciais)

O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro nos subitens 1.5
e 4.2 do Edital nº 1.107/2012-CRS, considerando a impossibilidade de efetivar a posse do candidato,
uma vez que é detentor de cargo político (vereador), considerando ainda, a determinação judicial para
que  o candidato  prossiga  no  certame,  inclusive  com a  cumulação  dos  cargos,  conforme  autos  de
mandado de segurança nº. 8096-20.2013.8.16.0004-2ª VFP, resolve:

Art. 1º CONVOCAR para a posse e exercício  condicional no cargo de Policial Militar, que
ocorrerá às 08h00min do dia 02 de dezembro de 2013, no 5º BPM, Rodovia Celso Garcia Cid, Km
374, Jd. Acapulco – Londrina, o candidato Luan Gaspar Santos, RG 106488266.

Art. 2º INFORMAR ao candidato que tem o prazo de 30 (trinta) dias para regularizar o seu
ingresso na PMPR, a contar da data da sua nomeação (07/11/2013), sob pena de perder a vaga regular
a que tem direito, permanecendo na PMPR apenas de maneira condicional.

Curitiba, PR, 26 de novembro de 2013.

Ten.-Cel. QOPM João Alves da Rosa Neto,
Presidente do Concurso.

1